

**Construcția rețelelor exterioare
de alimentare cu apă sat.
Sircova, r-ul Rezina.**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Stația de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu. L.C 2-3-2

Valoarea de deviz 315 943,439 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaje				
1	Dematek	Stație de clorinare containerizată prefabricată	set	1,000	248 392,000 0,000	248 392,000 0,000
Total					lei	248 392,000
Transportarea utilajului					4,00 %	9 935,680
Total Utilaje						258 327,680
Incluziv salariu						0,000
		2. Lucrări de construcție				
2	AcA52A	Teava din polietilenă, pentru conducte de alimentare cu apă montată în sant, Conductă PEHD RC SDR17 PE100 PN10 d63mm triplustrat	m	4,000	41,067 2,214	164,268 8,856
3	AcA52C	Teava din polietilenă, pentru conducte de alimentare cu apă montată în sant, Conductă PEHD SDR17 PE100 PN10 d90mm triplustrat (A12)	m	9,000	104,667 7,462	942,003 67,158
4	AcA52A	Teava din polietilenă, pentru conducte de alimentare cu apă montată în sant, Conductă PEHD SDR17 PE100 PN10 d20mm	m	13,000	28,028 2,214	364,364 28,782
5	AcF11C	Spălarea tevelor din PVC, fontă, azbociment, polietilenă etc 20-75 mm, de apă potabilă după montarea și imbinarea, înainte de recepție	m	17,000	8,180 1,640	139,060 27,880

1	2	3	4	5	6	7
6	AcF11D	Spalarea tevelor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	9,000	13,620 2,870	122,580 25,830
7	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	26,000	0,281 0,169	7,299 4,387
8	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevelor din PVC, Tub de protectie din tava de PEHD gofrata d160mm	m	5,000	142,507 12,300	712,536 61,500
9	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot electrosudabil 90* PE100 SDR11 d63mm	buc	2,000	176,090 32,800	352,180 65,600
10	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufta electrosudabila PE100 d63mm	buc	2,000	185,180 32,800	370,360 65,600
11	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Colier bransare PE d90x3/4F1	buc	1,000	146,540 41,000	146,540 41,000
12	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Racord compresiunie PE d20xx3/4FE	buc	1,000	142,760 32,800	142,760 32,800
13	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Racord compresiunie PE d20x1/2FE	buc	1,000	131,650 32,800	131,650 32,800
14	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Robinet de apa cotit FE cu portfurtun d20mm	buc	1,000	103,670 22,550	103,670 22,550
15	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,000	89,260 10,250	89,260 10,250

1	2	3	4	5	6	7
Total			lei		3 788,530	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		118,798	
Transportarea materialelor			7,00 %		178,129	
Total			100,00 +		4 085,457	
Cheltuieli de regie			14,50 %		592,391	
Total			100,00 +		4 677,848	
Beneficiu de deviz			6,00 %		280,671	
Total Lucrari de constructie					4 958,519	
Incluziv salariu					494,993	
Total			lei		263 286,199	
TVA			20,00 %		52 657,240	

Total deviz: **315 943,439**
Incluziv salariu **494,993**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)